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Türk dünyası ismarıcını Şuşadan göndərəcək
�əvvəli 1-ci səhifədə�
Türkdilli dövlət başçılarının Qarabağa 

səfərlərinin vacib protokol qaydasına çev-
rilməsi ilə yanaşı, qardaş ölkələrin Azər-
baycanın bu dilbər məkanında özlərindən 
nişanə, həmrəylik əlaməti, xalqımıza hə-
diyyə olaraq müxtəlif təyinatlı təhsil və 
mədəniyət obyektlərini inşa etmələri də 
artıq ənənə halını alıb. Bu ənənə, həmçi-
nin bölgəyə daha çox xarici investisiyanın 
cəlb olunmasını təşviq edir. Beynəlxalq 
təcrübədən məlumdur ki, xarici investor-
lar təhlükəsizliyə xüsusi önəm verirlər. 
dünki onlar qoyduqları kapitalın risklərlə 
üzləşməsini istəmirlər. Azərbaycanın iş-
ğaldan azad olunmuş ərazisində bu sə-
viyyədə tədbirlərin keçirilməsi Qarabağın 
investisiyalar üçün cəlbedici bölgə oldu-
ğunu əyani şəkildə nümayiş etdirir.

* * *
Azərbaycanın azad olunmuş əraziləri 

artıq regional və beynəlxalq siyasi dialoq 
məkanına çevrilməkdədir. Bu mənada 
TDT-nin iyulun 5-6-da Şuşada keçiriləcək 
=irvə toplantısını irəliyə doğru atılan növ-
bəti addım saya bilərik.

2009-cu ilin oktyabrında Türkdilli 
dövlət başçılarının Naxçıvan =irvə gö-
rüşündən başlanan yolu bu gün Şuşada 
daha geniş tərkibdə və artıq beynəlxalq 
statuslu Türk Dövlətləri Təşkilatı (TDT) 
miqyasında davam etdirilir. Arxada burax-
dığımız 15 il ərzində Türk dövlətləri ara-
sında strateMi tərəfdaşlıq yalnız yüksələn 
xətlə inkişaf edib. Bu yolda Azərbaycanın 
atdığı inamlı addımların nəticələri artıq 
göz önündədir. Otuz illik işğaldan azad 
olunmuş ərazilərdə həyat yenidən qayna-
yır, Qarabağ indi bölgənin siyasi-iqtisadi 
mərkəzinə çevrilməkdədir. Yaxın pers-
pektivdə &ənubi Qafqazın, Türk dünya-
sının, İslam coğrafiyasının nəbzinin məhz 
Qarabağda vuracağı birmənalıdır. Bü-
tün bunlar Azərbaycan Prezidenti İlham  
Əliyevin məqsədyönlü şəkildə həyata 
keçirdiyi düzgün və qətiyyətli siyasətinin, 
uğurlu strategiyasının bəhrəsidir. TDT-
nin Şuşa görüşünün təkcə Azərbaycanın 
deyil, bütün Türk dünyasının zəfər sam-
miti adlandırmaq olar. Bu sammitin məhz 
Şuşada – Türk dünyasının mədəniyyət 
paytaxtında keçirilməsi isə Türk coğrafi-
yasında inteqrasiyanın dərinləşməsinə, 

qardaşlıq bağlarının daha da möhkəm-
lənməsinə təkan verəcək.

Hazırda dünyada BRİKS-dən NA-
TO-ya, Avropa İttifaqından (Aİ) Şanxay 
Əməkdaşlıq Təşkilatına (ŞƏT) və Afrika 
İttifaqına qədər bir çox beynəlxalq  struk-
turlar mövcuddur. Beynəlxalq gündəmə 
təsiri və imkanı baxımından bu birliklərin 
bəziləri güclü və nüfuzlu, bəzilərinin isə 
efektivliyi zəifdir. Dünyanın üzləşdiyi iqti-
sadi-siyasi, ekoloMi böhran şəraitində Türk 
Dövlətləri Təşkilatının qlobal sabitliyi və 
türk dünyasının təhlükəsizliyini, sülhü qo-
ruyacaq transmilli  təşkilat kimi daha da 
güclənməsi və fövqəladə, əslində, bölgə-
dənkənar ölkələrin də maraqları ilə üst-
üstə düşür. dünki qlobal problemlərin çö-
züm yolları, yaşıl dünyaya keçidin üsulları 
məhz bu platformada təklif olunur. 

Heç şübhəsiz, TDT-nin Şuşa Sam-
mitində &OP29 mövzusu da müzakirə 
mövzusu olacaq. &ari ilin noyabr ayında 
Azərbaycanın &OP29-a evsahibliyi etmə-
si Türk dünyası adına böyük uğurdur. Əs-
lində, &OP29 Azərbaycan və bütövlükdə 
Türk dünyası üçün mühüm zirvədir. Bun-
dan əvvəl Birləşmiş Ərəb Əmirliklərində 
təşkil olunan, on minlərlə insanın iştirak 
etdiyi və bütün qlobal iqlim məsələlərinin 
müzakirə edildiyi tədbirə bu dəfə evsahib-
liyini Azərbaycan edəcək. 

* * *
Oxuculara xatırladaq ki, Prezident  

İlham Əliyev iyunun 6-da Bakıda TÜRKPA 
nümayəndələri ilə görüşündə bildirmişdi 
ki, onun təşəbbüsü ilə bir aydan sonra 
Şuşada Türk Dövlətləri Təşkilatının qey-
ri-rəsmi =irvə görüşü keçiriləcək. Dövləti-
mizin başçısı çıxışında =irvə görüşünün 
ildə bir dəfə keçirilməsinin kifayət etmə-
diyini vurğulamışdı. Yeri gəlmişkən, eyni 
mövqeyi Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tay-
yib Ərdoğan da bölüşdüyünü bildirmişdi: 
“Türk Dövlətləri Təşkilatındakı birliyimizin 
daha da güclənməsi üçün fəaliyyətimizi 
davam etdiririk. Təşkilatımızın növbə-
dənkənar =irvə toplantısının iyul ayında 
Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı olan 
Şuşada keçirilməsindən məmnunluq hissi 
keçirdiyimi xüsusi qeyd etmək istəyirəm”.

Göründüyü kimi, artıq TDT beynəlxalq 
güc mərkəzinə çevrilmək yolunda inamla 
addımlayır və dünya gücləri bunu qəbul 
etməyə başlayıblar. dünki onlar neoko-
lonializm, alternativ enerMi və yaşıl dünya 

kimi qlobal çağırışların səsləndiyi Azər-
baycanla və onun timsalında Türk dünya-
sı ilə hesablaşmalı olacaqlar. Bunun dip-
lomatik işartıları indidən görünməkdədir. 

TDT-nin Şuşa Sammiti, həmçinin 
Azərbaycanın öz ərazi bütövlüyünün bər-
pası üçün apardığı mübarizədə ona ve-
rilən vahid qardaşlıq dəstəyinin mesaMı, 
ölkəmizin türk dövlətləri arasında əmək-
daşlıq mərkəzinin avanqardı olduğunun 
nümayişidir.

Əminliklə deyə bilərik ki, bu cür bey-
nəlxalq tədbirlərin keçirilməsi nəticəsində 

iştirakçı dövlətlər türk inteqrasiyası, eləcə 
də ticari-iqtisadi və investisiya sahəsində 
əməkdaşlığın gücləndirilməsi istiqamətlə-
rində öz təşəbbüslərini irəli sürmək üçün 
daha geniş imkanlar əldə edəcəklər. Şuşa 
sammiti ilə Türk Dövlətləri Təşkilatının 
daha da güclənəcəyinə, dünyada söz sa-
hibinə çevriləcəyinə inananlar getdikcə 
çoxalmaqdadır.

Sabah TDT-nin Şuşada start verilə-
cək =irvə toplantısı dünyada baş verən 
qlobal dəyişikliklərin regional təsirlərinə 
baxış prizmasından da xüsusi önəm kəsb 

edir. Sammitin Şuşada keçirilməsi həm 
də o deməkdir ki, Azərbaycanın son 4 ildə 
&ənubi Qafqazda yaratdığı yeni reallıqlar 
“Türk Dünyası 2040” vizyonu üçün əhə-
miyyətli istiqamətlər təqdim edir. Onu da 
qeyd edək ki, Türkün Şuşa =irvəsi Rusi-
ya–Ukrayna, HƏMAS–İsrail hərbi qarşi-
durmalarının beynəlxalq təhlükəsizlikdə 
yaratdığı qeyri-müəyyənliklər və bunun 
TDT-nin davranış modelləri üçün müza-
kirələrlə yadda qalacağı gözlənilir. Ən 
azı, o səbəbdən ki, TDT dünyanı cənginə 
almış münaqişələrə baxmayaraq sülh və 
təhlükəsizlik, əməkdaşlıq modellərinə üs-
tünlük verən, bu çağırışlara adekvat səs 
verən nüfuzlu beynəlxalq təşkilata çevri-
lib. Bu tezislərin Şuşa Sammitində inkişaf 
etdirmək TDT-nin gündəliyinə daxil olan 
məsələlərdəndir. Yəni, Şuşa görüşü TDT-
nin regional səviyyədən beynəlxalq miq-
yaslı güc mərkəzinə çevrilməsi istiqamə-
tində əlavə stimuldur. 

* * *
Bu gün TDT özünün proqram və stra-

tegiyasını inkişaf etdirmək barədə düşü-
nür.  Bunu zərurətə çevirən əsas şərtlər-
dən biri isə dünyada Qərbin təqdim etdiyi 
dəyər və prinsiplərin çöküşünün baş ver-
məsidir. İndi TDT üç güc mərkəzi – NATO, 
Rusiya və din ilə balanslaşdırılmış diplo-
matik dinamikanı qoruyub saxlamaqla 
ideoloMi cəbhədə görünən boşluqları dol-
durmaq missiyasını yerinə yetirir. TDT-
də təmsil olunan dövlət liderlərinin Şuşa 
müzakirələrində həm də bu məsələ üzə-
rinə xüsusi olaraq fokuslanacaqları proq-
nozlaşdırılır. Türk dünyasının ideoloMi çətir 
üçün ortaq tarixi, dili, mədəniyyəti və siya-
si iradəsi mövcuddur. Bunlar isə dünya-
nın pozulmuş nizamına təsir edə biləcək 
müştərək ideoloMi proqramın hazırlanması 
zərurətini meydana çıxarır. 

Əminik ki, TDT üzvü olan qardaş 
ölkələr iqtisadi, sosial və mədəni, ideoloMi 
standartlarını daha da yüksəltmək üçün 
Şuşa Sammitindən hərtərəfli yararlana-
caqlar. Bundan sonra yeni geosiyasi re-
allıqları dərk edən dünyanın kiçilməkdə 
olan “böyük gücləri” TDT-nin bölgədə və 
beynəlxalq müstəvidə sülhə, sabitliyə, 
təhlükəsizliyə nail olmaq şanslarına yeni 
təkan verəcəyinə şahidlik edəcəklər.

İPrDQ BƏ'İR;A1/I  
;Q

Cavid 9ԤLİY(9,  
Beynəlxalq Münasibətlərin  
7əhlili Mərkəzinin şöbə müdiri 

– Bu il 15-ci ildönümünü qeyd edən 
TDT-nin yaranması barədə Naxçıvan 
anlaşmasına görə, təşkilata üzv dövlət-
lərin liderleri ildə bir dəfə zirvə görüşün-
dən savayı, üzvlərdən birinin təklifi ilə 
fövqəladə, qeyri-rəsmi sammitə topla-
şa bilər. Keçən il belə bir toplantı Anka-
rada keçirildi və orada ilkin sərmayəsi 
500 milyon dollar olan Türk Sərmayə 
Fondu (TSF) yaradıldı. Şuşa Sammi-
tindən öncə TÜRKPA İdarə Heyətinin 
iyunun 6-da Bakı görüşü oldu. Görüş-
də çıxış edən Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev “Əminəm ki, bir gün dün-
yanın bütün problemləri Türk Dövlətləri 
Təşkilatı ilə məsləhətləşmələr yolu ilə 
öz həllini tapacaq”, – deyərək TDT-ni 
dünya gündəminin istiqamətini və tale-
yini müəyyən edəcək güclü bir təşkilat 
olaraq görmək istəyini açıqladı. 

Azərbaycanın xarici siyasəti üçün 
Türk dövlətləri ilə əməkdaşlıq daim pri-
oritet sayılıb. Qarabağ işgaldan azad 
olunandan sonra TDT-nin əhəmiyyəti 
və çəkisi daha da artdı. Bunun bir sə-
bəbi torpaqların işgaldan qurtarması ilə 
müasir dönəmdə yeni hədəflərin gün-
dəmə gəlməsi ilə bağlıdır. İlham Əliyev 
“Bizim ailəmiz Türk dünyasıdır” mesaMı-
nı verərək Azərbaycanın gələcək xarici 
hədəfləri ilə bağlı son nöqtəni qoymuş 
oldu. (yni zamanda, İlham Əliyevin 
bu açıqlaması son 30 ildə Azərbay-
canın da yer aldığı &ənubi Qafqazda 

fəaliyyət göstərən regional təşkilatlara 
ismarıc idi. Bu ismarıcın bir məqsədi 
isə Qarabağ savaşında və zəfərdən 
sonra TDT-nin Azərbaycana verdiyi si-
yasi-mənəvi dəstəklə bağlıdır. 

Azərbaycanın TDT-yə baxışınıı 
şəkilləndirən digər önəmli amil dünya 
düzənində yaşanan dəyişikliklərdir. 
Təkqütblü sistemdən çoxqütblü dünya 
sisteminə keçid dövründə TDT kimi bir-
liklərin əhəmiyyəti durmadan artmaq-
dadır. Onu da qeyd etməliyik ki, Azər-
baycan Türk bölgəsində görünən güç 
boşluğunu fürsət kimi dəyərləndirmək-
lə qlobal təhdidlərə qarşı TDT çərçivə-
sində müqaviməti artırmaq niyyətin-
dədir. TDT-nin beynəlxalq və regional 
miqyasda söz sahibi olacaq təşkilata 
çevrilməsi üçün ciddi səylər göstərən 
Azərbaycan qurumu daha mükəmməl 
hala gətirmək üçün Şuşa görüşü ərəfə-
sində TDT-yə ayırdığı illik büdcəni 2 
milyon dollara çatdırdı. Hazırda TDT 
üzvü digər dövlətlərin də illik ayırmanı 
2 milyon dollara çatdırması gözlənilir. 
Bununla da həm TDT-nin zirvə görüş-
lərinin sayını ildə 2 dəfəyə qaldırılması, 
həm də təşkilatın qurumlarının daha 
işlək hala gətirilməsi hədəflənir.

(kspert rəyi

YAP-ın Mərkəzi Seçki 
Qərargahı yaradılıb

İyulun 3-də Yeni Azərbaycan Partiyasının İdarə Heyətinin növbəti iclası 
keçirilib.

Dövlətimizin başçısı, Yeni Azərbaycan 
Partiyasının Sədri İlham Əliyevin rəhbər-
liyi ilə ölkəmizin böyük inkişaf yolu keç-
diyini vurğulayan YAP Sədrinin müavini 
- Mərkəzi Aparatın rəhbəri Tahir Budaqov 
qeyd edib ki, dövlətimizin və xalqımızın 
qarşısındakı ən ümdə vəzifənin yerinə 
yetirilməsi - Azərbaycanın ərazi bütövlü-
yü və suverenliyinin təmin edilməsi müa-
sir dövlətçilik tariximizin ən şərəfli səhifəsi 
və möhtəşəm tarixi nailiyyətimizdir. 

YAP-ın avanqard siyasi qüvvə ola-
raq hər zaman ictimai-siyasi proseslərin 
önündə getdiyini söyləyən Tahir Budaqov 
partiyanın qarşıdan gələn parlament seç-
kilərinə də yüksək səviyyədə hazırlaşdı-
ğını qeyd edib.

İclasda Milli Məclisə sentyabrın 1-nə 
təyin edilmiş növbədənkənar seçkilər-
lə əlaqədar Tədbirlər Planı müzakirə 
edilərək təsdiqlənib.

Sonra partiyanın Mərkəzi Seçki Qə-
rargahının yaradılması və onun tərkibinin 
təsdiqlənməsi məsələsi müzakirə edilib. 
Müzakirələrdən sonra 21 nəfərdən ibarət 
Qərargahın yaradılması haqqında qərar 
qəbul olunub. 

İdarə Heyətinin qərarı ilə YAP-ın 
səlahiyyətli nümayəndələri və maliyyə 
məsələləri üzrə səlahiyyətli nümayəndə-
si də təyin olunub, səsvermə gününədək 
seçki komissiyalarının iclaslarını müşahi-
də edəcək şəxslər müəyyənləşib.
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Astanada “Azərbaycan Respublikası ilə Çin Xalq 
Respublikası arasında strateji tərəfdașlığın qurulması 

haqqında Birgə Bəyannamə” qəbul olunub
�əvvəli �-cü səhifədə�

�.�. Tərəflər Hökumətlərarası Ticarət-İq-
tisadi Əməkdaşlıq Komissiyası çərçivəsində 
investisiya əməkdaşlığı üzrə işçi qrupunun 
yaradılmasını dəstəkləyirlər. Tərəflər, həmçi-
nin öz müəssisələrinin Azərbaycan və Çində 
qarşılıqlı investisiya qoyuluşu və biznesin 
inkişafında, o cümlədən onların rezident qis-
mində Azərbaycan və Çinin azad iqtisadi zo-
nalarının və sənaye parklarının fəaliyyətində 
qarşılıqlı iştirakını dəstəkləyirlər. Çin Azər-
baycan və Çin arasında neft və qaz, neft-kim-
ya, eləcə də yaşıl enerMi, elektrik enerMisi, 
yüksək texnologiyalar və innovasiyalar, süni 
intellekt və kosmik sahədə sərmayə əmək-
daşlığının inkişafını alqışlayır. Tərəflər iki 
ölkənin müəssisələri üçün əlverişli şərtlər və 
lazımi şərait yaratmağa, iki ölkənin əməkdaş-
lıq layihələrinin və müəssisələrinin heyətinin 
təhlükəsizliyini birgə təmin etməyə hazır ol-
duqlarını bildirirlər.

�.�. Çin tərəfi Trans-Xəzər Beynəlxalq 
Nəqliyyat Dəhlizinin (“2rta Dəhliz”) tikin-
tisində və istismarında fəal iştirak etməyə, 
Çin-Avropa və əks istiqamətdə Cənub dəh-
lizinin yük qatarları üçün fasiləsiz işini və 
sürətləndirilmiş inkişafını birgə təşviq etmək 
məqsədilə Azərbaycanla və marşrutboyu 
yerləşən digər ölkələrlə daha sıx işləməyə, 
regional praktiki əməkdaşlığın dərinləşdiril-
məsi üçün əlverişli şərtlər yaratmağa, isteh-
sal-təchizat zəncirlərinin təhlükəsizliyini və 
sabitliyini birgə təmin etməyə hazır olduğunu 
bildirir.

�.�. Çin tərəfi Birləşmiş Millətlər Təşki-
latının İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Kon-
vensiyasının Tərəflər Konfransının ��-cu ses-
siyasının (8N)CCC C23��) Azərbaycanda 
keçirilməsini alqışlayır və Azərbaycanın Kon-
fransda müsbət nəticələrin əldə olunmasının 
təşviqində sədrlik rolunu dəstəkləyir. Tərəflər 
iqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə, o cümlədən 
yaşıl enerMi sahəsində əməkdaşlığa, iki ölkə-
nin müəssisələrini yeni enerMi mənbələrinə 
əsaslanan yeni istehsal, enerMinin saxlanma-
sı, yeni enerMidaşıyıcıları, elektrik enerMisinin 
ötürülməsi, enerMiyə qənaət və emissiyaların 
azaldılması və s. kimi yaşıl və aşağı karbon-
lu texnologiyalar sahələrində əməkdaşlığı 
dərinləşdirməyə təşviq etməyə, təmiz enerMi 
sahələrində əməkdaşlıq üçün qlobal tərəfdaş-
lığın qurulmasını birgə təşviq etməyə hazır 
olduqlarını bildirirlər.

�.�. Tərəflər ticarət-iqtisadi sahədə hüquqi 
bazanın təkmilləşdirilməsini müzakirə et-
məyə, ticarət və investisiya prosedurlarının 
liberallaşdırılması və sadələşdirilməsi üçün 
institusional mexanizmin yaradılması imkan-
larını fəal şəkildə araşdırmağa hazır olduqla-
rını bildirirlər. Tərəflər hTT-nin himayəsi al-
tında çoxtərəfli ticarət sisteminə güclü dəstəyi 
təsdiqləyirlər. Çin tərəfi Azərbaycanın bey-
nəlxalq çoxtərəfli ticarət sisteminin inkişafı və 
əməkdaşlığında fəal iştirakını, eləcə də Azər-

baycanın hTT-yə daxil olma prosesi çərçivə-
sində həyata keçirdiyi tədbirləri dəstəkləyir.

�.�. Tərəflər regionlar arasında əlaqələrin 
genişləndirilməsini, həmçinin media və in-
formasiya mübadiləsi sahəsində əməkdaşlığı 
dəstəkləyirlər.

�.�. Tərəflər elm və texnologiya sahəsin-
də qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığın tərəqqisini 
fəal şəkildə təşviq etməyə hazır olduqlarını 
bildirirlər.

�.�. Tərəflər hesab edirlər ki, təhsil sahə-
sində əməkdaşlıq sabit şəkildə inkişaf edir. 
Tərəflər təhsil sahəsində əməkdaşlıq haqqında 
saziş və təhsil sənədlərinin və elmi dərəcələ-
rin qarşılıqlı tanınması haqqında saziş çər-
çivəsində kadr və dil mübadiləsini, eləcə də 
universitetlər arasında qarşılıqlı əlaqəni həya-
ta keçirirlər. Tərəflər ali təhsil müəssisələrinin 
birgə alyansının yaradılması məsələsini mü-
zakirə edəcəklər.

�.4. Tərəflər dil mübadiləsi sahəsində 
əməkdaşlığa böyük əhəmiyyət verir, təhsil 
müəssisələrində Azərbaycan və Çin dillərinin 
tədrisini təşviq edəcək və müəllimlər arasında 
mübadilələri və mütəxəssislərin hazırlanması 
təcrübəsini inkişaf etdirəcək, həmçinin Kon-
futsi İnstitutlarının inkişafına dəstək verəcək-
lər.

�.�. Tərəflər mədəniyyət sahəsində əmək-
daşlığın səviyyəsinin artırılması, qarşılıqlı 
əsasda Azərbaycan və Çinin mədəniyyət gün-
lərinin keçirilməsi barədə razılığa gəlib və 
qarşılıqlı olaraq mədəniyyət mərkəzlərinin 
təsis edilməsi ilə bağlı məsləhətləşmələr apar-
mağa hazır olduqlarını bildirirlər.

�.�. Tərəflər turizm sahəsində əməkdaşlı-
ğı gücləndirməyə və turizmin ümumi inkişafı-
na töhfə verməyə hazır olduqlarını bildirirlər. 
Çin Azərbaycanın illik Çin beynəlxalq turizm 
yarmarkasında və digər turizm sərgilərində 
iştirakını, habelə Azərbaycan tərəfinin turiz-
min inkişafı, eləcə də iqtisadi, humanitar və 
mədəni əlaqələrin daha da genişləndirilməsi 
məqsədilə Çin vətəndaşlarına birtərəfli qay-
dada bir il müddətinə vizasız reMimin tətbiq 
edilməsi barədə qərarını alqışlayır. Tərəflər 
bundan sonra da vətəndaşların qarşılıqlı səfər-
lərinin asanlaşdırılmasına töhfə verəcəklər.

�.�. Tərəflər səhiyyə, idman və gənclər 
sahələrində əməkdaşlığı dərinləşdirməyə, 
kino, media və beyin mərkəzləri sahələrində 
əməkdaşlığı gücləndirməyə hazır olduqlarını 
bildirirlər.

�.�. Tərəflər dayanıqlı inkişaf naminə 
əməkdaşlığı gücləndirməyə hazırdırlar.

�.�. Tərəflər yüksəkkeyfiyyətli və tam 
məşğulluğun təmin edilməsi, sosial təminat 
sisteminin təkmilləşdirilməsi və əhalinin ri-
fahının yüksəldilməsi üçün ixtisaslı kadrların 
hazırlanması məqsədilə mübadiləni güclən-
dirməyə hazır olduqlarını bildirirlər.

4.�. Tərəflər aktual beynəlxalq problem-
lər üzrə qarşılıqlı fəaliyyət göstərir, o cümlə-
dən ikitərəfli səviyyədə, həmçinin qarşılıqlı 
maraq doğuran məsələlər üzrə beynəlxalq təş-

kilatlar və forumlar çərçivəsində konstruktiv 
əməkdaşlığı dərinləşdirirlər.

4.�. Tərəflər Birləşmiş Millətlər Təşkilatı-
nın himayəsi altında beynəlxalq sistemi birgə 
dəstəkləyəcək, beynəlxalq hüquqa əsaslanan 
beynəlxalq qaydaya, BMT Nizamnaməsinin 
məqsəd və prinsiplərinə söykənən beynəlxalq 
münasibətlərin əsas normalarına riayət edə-
cəklər. Azərbaycan və Çin hegemonluğa və 
güc siyasətinə qarşıdır. Tərəflər real çoxtərəf-
liliyə sadiqdir, Birləşmiş Millətlər Təşkilatı-
nın beynəlxalq məsələlərdə konstruktiv rolu-
nu dəstəkləyir, həmçinin BMT çərçivəsində 
əməkdaşlığı gücləndirməyə davam etməyə 
hazırdır. Tərəflər bəşəriyyətin ümumi dəyər-
lərinin – sülh, inkişaf, bərabərlik, ədalət, de-
mokratiya və azadlığın təşviqinin tərəfdarı-
dırlar, eyni zamanda, bəşəriyyətin vahid taleli 
cəmiyyətinin və yeni beynəlxalq münasibət-
lər sisteminin yaradılmasını dəstəkləyirlər.

4.�. Azərbaycan və Çin inkişaf etməkdə 
olan ölkələr kimi əməkdaşlığı gücləndirməyə 
və inkişaf etməkdə olan ölkələrin ümumi ma-
raqlarını birgə müdafiə etməyə hazırdırlar.

4.�. Tərəflər hesab edirlər ki, xalqın xoş-
bəxt həyatı insanın ən böyük hüququdur, 
insan hüquqlarının təşviqi işi xalqyönümlü 
olmalıdır. Tərəflər insan hüquqlarının qorun-
masının bütün ölkələrin suverenliyinə hörmət 
kimi sarsılmaz prinsiplərə əsaslanmalı olması 
mövqeyindən çıxış edir və insan hüquqları ilə 
bağlı məsələlərin siyasiləşdirilməsinə və ikili 
standartların tətbiq edilməsinə qarşı çıxırlar. 
Tərəflər insan hüquqlarının müdafiəsi bəhanə-
si altında hər hansı dövlətin daxili işlərinə 
müdaxiləyə qarşı çıxır, təhlükəsizliyin təmin 
edilməsi, inkişaf yolu ilə insan hüquqlarının 
irəlilədilməsi, əməkdaşlıq və dialoq yolu ilə 
insan hüquqlarının təbliğini dəstəkləyirlər, 
insan hüquqları sahəsində qlobal mexanizm-
lərin daha bərabərhüquqlu, ədalətli, səmərəli 
və tolerant məcrada inkişafına birgə yardım 
edəcəklər.

4.4. Azərbaycan Çinin təklif etdiyi qlobal 
inkişaf, qlobal təhlükəsizlik və qlobal sivili-
zasiya təşəbbüslərini dəstəkləyir və ����-cu 
ilə qədər Dayanıqlı İnkişaf *ündəliyinin icra-
sını sürətləndirmək və beynəlxalq və regional 
təhlükəsizlik və sabitliyi birgə qorumaq üçün 
bu təşəbbüslər çərçivəsində əməkdaşlıqda 
fəal iştirak etməyə hazır olduğunu bildirir. 
Çin mədəniyyətlərarası dialoqun təşviqi üçün 
qlobal platforma kimi Azərbaycanın “Bakı 
3rosesi” təşəbbüsünü və onun çərçivəsində 
toplanan hmumdünya )orumları ilə bağlı 
səylərini dəstəkləyir.

4.�. Çin tərəfi Azərbaycanın ùanxay 
Əməkdaşlıq Təşkilatı (ùƏT) çərçivəsində 
əməkdaşlığı gücləndirmək səylərini alqışla-
yır, ùƏT-də Azərbaycanın hüquqi statusunun 
yüksəldilməsini dəstəkləyir. Azərbaycan tərə-
fi BR,CS-ə daxil olmaq arzusunu ifadə edir 
və Çin tərəfi BR,CS əməkdaşlığında Azər-
baycanın iştirakını alqışlayır.
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Belarus Respublikasının Prezidenti  
Zati-aliləri cənab Aleksandr Lukaşenkoya 

+örmətli $leksandr Qriqoryeviç�
Dövlət bayramı – Belarus Respub-

likasının Müstəqillik Günü münasibətilə 
səmimi təbriklərimi və ən xoş arzularımı 
qəbul edin.  

Möhkəm dostluq əlaqələrinə, eti-
mada və qarşılıqlı dəstəyə əsaslanaraq 
son onilliklər ərzində qardaş ölkələrimiz 
strateMi tərəfdaşlığın çoxtərəfli münasi-
bətlərini qurublar. Sizin Azərbaycana bu 
yaxınlarda etdiyiniz dövlət səfəri, keçi-
rilən görüşlər və imzalanan sənədlər bir 
daha sübut etdi ki, Azərbaycanla Belarus 
arasında mövcud olan yaxşı əməkdaşlıq 
ənənələri bu gün uğurla inkişaf edir və 
yeni məzmunla zənginləşir.  

Əminəm ki, bizim birgə səylərimiz 
gələcəkdə də Azərbaycan Respublikası 
ilə Belarus Respublikası arasında dost 

xalqlarımızın və ölkələrimizin maraqları 
naminə qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığın 
inkişafına və möhkəmlənməsinə kömək 
edəcək perspektivli təşəbbüslərin və la-
yihələrin həyata keçirilməsinə yönəldilə-
cək.  

Hörmətli Aleksandr Qriqoryeviç, bu 
bayram günündə Sizə möhkəm cansağ-
lığı, xoşbəxtlik və ali dövləti fəaliyyətiniz-
də uğurlar, Belarus Respublikasına isə 
əmin-amanlıq və tərəqqi arzulayıram.         

+örmətlə, 

İlham ԤLİY(9,
$zərbaycan 5espublikasının 

Prezidenti

Bakı, 1 iyul 2024-cü il
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